EN SESION CONVOCADA PARA EL DIA VEINTISIETE (27) DE ABRIL DE DOS MIL
DIECISEIS (2016) A LAS NUEVE DE LA MANANA (9:00 A. M.), LAS SUBSECCIONES “A”Y
“B” DE LA SECCION SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERAN A
DISCUSION LOS SIGUIENTES PROYECTOS:

0873-11
1218-13
2525-14
3342-14
4293-14

agrLONE

3075-14
3578-13

No

1. 0176-15

0889-11
4575-14
2272-15
3480-14
0786-14

agrONE

0187-14
2210-11
2495-14
2942-14

PR

=

1833-07

1888-07
2155-08
1061-09

1102-09

o prwn

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.

AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.

SUBSECCION "A"

DR. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

FALLOS
NACIONALES DILIA CRUZ MARIN
NACIONALES NICOLAS SEGUNDO BADRAN CASTRO
NACIONALES JAIRO GIRALDO VALENCIA
MUNICIPALES ALFONSO LOPEZ BACA
NACIONALES EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI - EMCALI. E.I.C.E.
E.S.P.
MUNICIPALES MERCEDES MARGARITA VALDES LOZANO
NACIONALES JUAN CARLOS DIAZ RAMIREZ
FALLOS
NACIONALES CIRO ANTONIO GUIZA

DR. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ

FALLOS
NACIONALES UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
MUNICIPALES RAUL ARCHILA PEREZ
MUNICIPALES MONICA RODRIGUEZ MAYA
NACIONALES OSCAR MORENO CAICEDO
NACIONALES ELIZABETH DEL SOCORRO ESTEBAN
AUTOS
NACIONALES ALFREDO VIDES PABA
NACIONALES ORLANDO OSORIO GUTIERREZ
NACIONALES EDNA JUDITH GUEVARA DE PARDO
NACIONALES ELSA BARBARA GARCIA JIMENEZ

SUBSECCION "B"

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE

FALLOS
NACIONALES ASOCIACION DE PENSIONADOS DEL TOLIMA-
ASOPENTOL
NACIONALES AMANDA AMAGUARA VALENCIA
NACIONALES MARIA MARGARITA RIANO DE ANGULO
NACIONALES GILDARDO RIOS CABAL Y OTROS
NACIONALES WILSON ORTIZ PALACIOS Y OTROS



6. 1325-09
7. 2122-09

8. 0412-10
9. 1835-11
10. 0016-12
11. 4768-13
12. 0941-14
13. 1237-14
14. 3709-14

1. 1012-13

2. 1427-13

3. 2732-13
4. 2598-14
5. 1048-15

6. 1223-15

2566-12
3176-13
3488-13
3815-13
3432-13
0074-14
0469-14
0607-14
0681-14
. 0728-14
. 0854-14
. 0955-14
. 1335-14
. 1579-14
. 0127-14

©CoNO A~ WD

el ol el
OhWN R O

AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.

AUTO.

AUTO.

AUTO
AUTO

NACIONALES
NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

NACIONALES

NACIONALES

NACIONALES
. NACIONALES

DEPARTAMENTALES

AUTO

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

. NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
MUNICIPALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

212

JOSE ISABEL FRANCO MORALES

ASOCIACION COLOMBIANA DE AUXILIARES DE VUELO -
ACAV-Y OTRO

NICOLAS RODOLFO LOPEZ SACCONE

JORGE ELIAS FLOREZ HERRERA

ROSA VICTORIA PALACIOS DORADO

EDILBERTO SOLANO RODRIGUEZ

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

JOSE LUIS PINTO MACHADO

UGPP

AUTOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA
PROTECCION SOCIAL “UGPP”

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA
PROTECCION SOCIAL “UGPP”

CAJANAL EICE EN LIQUIDACION

CARLOS ANTONIO GONZALEZ HENAO
BENJAMIN QUINONES BRICENO

MIGUEL ANGEL RIVERA MERCADO

FALLOS LEY 1437

IVAN ALEXANDER CHINCHILLA ALARCON
JHON JAIRO SANCHEZ GOMEZ

LAURA DEL SOCORRO RUALES ERAZO
JAIRO ENRIQUE CORREA RANGEL
RAFAEL ANTONIO VERGARA FRANCO
LUIS ALFONSO HERNANDEZ VELASQUEZ
INES ILDERY BEDOYA GUTIERREZ

FLOR ANGELA PENA JIMENEZ

JUDITH YOLANDA TORRADO FLOREZ
ALVARO SALCEDO ARCINIEGAS

JAIRO ZORRILLA DIAZ

YANIRA ELADIA SANABRIA GOMEZ

LUIS AUGUSTO VARGAS MARTINEZ
RAFAEL ARTURO PLAZAS VEGA

JORGE ENRIQUE ROBLEDO

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTISIETE (27) DE ABRIL DE DOS MIL DIECISEIS

(2016).

LA PRESIDENTA,

EL SECRETARIO,

PPM

SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

WILLIAM MORENO MORENO



