



CONSEJO DE ESTADO
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
SECCIÓN SEGUNDA

EN SESIÓN CONVOCADA PARA EL DÍA VEINTISIETE (27) DE ABRIL DE DOS MIL DIECISÉIS (2016) A LAS NUEVE DE LA MAÑANA (9:00 A. M.), LAS **SUBSECCIONES "A" Y "B"** DE LA SECCIÓN SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERÁN A DISCUSIÓN LOS SIGUIENTES PROYECTOS:

SUBSECCIÓN "A"

DR. GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ
FALLOS

1. 0873-11	AUTO. NACIONALES	DILIA CRUZ MARÍN
2. 1218-13	AUTO. NACIONALES	NICOLÁS SEGUNDO BADRAN CASTRO
3. 2525-14	AUTO. NACIONALES	JAIRO GIRALDO VALENCIA
4. 3342-14	AUTO. MUNICIPALES	ALFONSO LÓPEZ BACA
5. 4293-14	AUTO. NACIONALES	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI - EMCALI. E.I.C.E. E.S.P.
6. 3075-14	AUTO. MUNICIPALES	MERCEDES MARGARITA VALDÉS LOZANO
7. 3578-13	AUTO. NACIONALES	JUAN CARLOS DÍAZ RAMÍREZ

FALLOS

1. 0176-15	AUTO. NACIONALES	CIRO ANTONIO GUIZA
------------	------------------	--------------------

DR. WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ
FALLOS

1. 0889-11	AUTO. NACIONALES	UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
2. 4575-14	AUTO. MUNICIPALES	RAÚL ARCHILA PÉREZ
3. 2272-15	AUTO. MUNICIPALES	MÓNICA RODRÍGUEZ MAYA
4. 3480-14	AUTO. NACIONALES	OSCAR MORENO CAICEDO
5. 0786-14	AUTO. NACIONALES	ELIZABETH DEL SOCORRO ESTEBAN

AUTOS

1. 0187-14	AUTO. NACIONALES	ALFREDO VIDES PABA
2. 2210-11	AUTO. NACIONALES	ORLANDO OSORIO GUTIÉRREZ
3. 2495-14	AUTO. NACIONALES	EDNA JUDITH GUEVARA DE PARDO
4. 2942-14	AUTO. NACIONALES	ELSA BÁRBARA GARCÍA JIMÉNEZ

SUBSECCIÓN "B"

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE
FALLOS

1. 1833-07	AUTO. NACIONALES	ASOCIACIÓN DE PENSIONADOS DEL TOLIMA-ASOPENTOL
2. 1888-07	AUTO. NACIONALES	AMANDA AMAGUAÑA VALENCIA
3. 2155-08	AUTO. NACIONALES	MARÍA MARGARITA RIAÑO DE ANGULO
4. 1061-09	AUTO. NACIONALES	GILDARDO RIOS CABAL Y OTROS
5. 1102-09	AUTO. NACIONALES	WILSON ORTIZ PALACIOS Y OTROS



6. 1325-09	AUTO. NACIONALES	JOSE ISABEL FRANCO MORALES
7. 2122-09	AUTO. NACIONALES	ASOCIACION COLOMBIANA DE AUXILIARES DE VUELO - ACAV- Y OTRO
8. 0412-10	AUTO. NACIONALES	NICOLAS RODOLFO LOPEZ SACCONI
9. 1835-11	AUTO. NACIONALES	JORGE ELIAS FLOREZ HERRERA
10. 0016-12	AUTO. NACIONALES	ROSA VICTORIA PALACIOS DORADO
11. 4768-13	AUTO. NACIONALES	EDILBERTO SOLANO RODRIGUEZ
12. 0941-14	AUTO. NACIONALES	UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
13. 1237-14	AUTO. NACIONALES	JOSE LUIS PINTO MACHADO
14. 3709-14	AUTO. NACIONALES	UGPP

AUTOS

1. 1012-13	AUTO. NACIONALES	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL "UGPP"
2. 1427-13	AUTO. NACIONALES	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL "UGPP"
3. 2732-13	AUTO. NACIONALES	CAJANAL EICE EN LIQUIDACION
4. 2598-14	AUTO. NACIONALES	CARLOS ANTONIO GONZALEZ HENAO
5. 1048-15	AUTO. DEPARTAMENTALES	BENJAMIN QUIÑONES BRICEÑO
6. 1223-15	AUTO. NACIONALES	MIGUEL ÁNGEL RIVERA MERCADO

FALLOS LEY 1437

1. 2566-12	AUTO. NACIONALES	IVÁN ALEXANDER CHINCHILLA ALARCÓN
2. 3176-13	AUTO. NACIONALES	JHON JAIRO SÁNCHEZ GÓMEZ
3. 3488-13	AUTO. NACIONALES	LAURA DEL SOCORRO RUALES ERAZO
4. 3815-13	AUTO. NACIONALES	JAIRO ENRIQUE CORREA RANGEL
5. 3432-13	AUTO. NACIONALES	RAFAEL ANTONIO VERGARA FRANCO
6. 0074-14	AUTO. NACIONALES	LUIS ALFONSO HERNÁNDEZ VELÁSQUEZ
7. 0469-14	AUTO. NACIONALES	INÉS ILDERY BEDOYA GUTIÉRREZ
8. 0607-14	AUTO. NACIONALES	FLOR ÁNGELA PEÑA JIMÉNEZ
9. 0681-14	AUTO. NACIONALES	JUDITH YOLANDA TORRADO FLÓREZ
10. 0728-14	AUTO. NACIONALES	ÁLVARO SALCEDO ARCINIEGAS
11. 0854-14	AUTO. MUNICIPALES	JAIRO ZORRILLA DÍAZ
12. 0955-14	AUTO. NACIONALES	YANIRA ELADIA SANABRIA GÓMEZ
13. 1335-14	AUTO. NACIONALES	LUIS AUGUSTO VARGAS MARTÍNEZ
14. 1579-14	AUTO. NACIONALES	RAFAEL ARTURO PLAZAS VEGA
15. 0127-14	AUTO. NACIONALES	JORGE ENRIQUE ROBLEDO

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTISIETE (27) DE ABRIL DE DOS MIL DIECISÉIS (2016).

LA PRESIDENTA,

SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO